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با حس بویایی عمر خود را تخمین بزنید

با افزایش سن حواس انسانها رو به ضعف میگذارد و به همین دلیل آنها برای خواندن نیاز به عینک و برای شنیدن

بهتر نیاز به سمعک پیدا میکنند.

سلامت نیوز : با افزایش سن حواس انسانها رو به ضعف میگذارد و به همین دلیل آنها برای خواندن نیاز به عینک و برای شنیدن
بهتر نیاز به سمعک پیدا میکنند.

اما نتایج یک تحقیق جالب نشان میدهد از دست دادن حس بویایی در سنین پیری یکی از نشانههای نزدیک بودن زمان مرگ
شماست.

دانشمندان مرکز پزشکی دانشگاه راش در شیکاگو متوجه شدند هرچه قدر یک فرد در تشخیص عطرها و بوهای عادی توانایی
بیشتری داشته باشد به همان اندازه شانس بیشتری برای زنده ماندن در سالهای آینده خواهد داشت.

این تیم روی هزار داوطلب بین 53 تا 100 سال 12 آزمایش مختلف بویایی انجام دادند.
دکتر روبرت ویلسون در این باره گفت: ما بوهای مختلفی مانند بوی سیگار، لیمو، فلفل سیاه، شکلات و مانند آنها را برای افراد تولید
کردیم و توانایی شامه آنها را در تشخیص این بوها سنجیدیم. البته هیچ کدام از شرکتکنندگان در این تحقیق به بیماریهای مغزی

یا پارکینسون دچار نبودند.
این تحقیقات به مدت 4 سال ادامه پیدا کرد و در این مدت 27.6 درصد از این افراد جان خود را از دست دادند. در نهایت شگفتی
دانشمندان متوجه شدند افرادی که از بین این 12 بوی مختلف فقط قادر به تشخیص 6 بو بودند با احتمال 36 درصد بیشتر از
دیگران در معرض خطر مرگ قرار داشتند. این در حالی است که افرادی که توانستند از بین این 12 بو 11 مورد را تشخیص دهند کمتر

از دیگران در این مدت جان خود را از دست داده بودند.
زمانی که دانشمندان فاکتورهای دیگر مانند سن، ناتوانی جسمی، افسردگی و مانند آنها را نیز در نظر گرفتند باز هم همین نتایج

پابرجا بودند.
دکتر ویلسون و تیم همراهش با انتشار نتایج تحقیقات خود در نشریه حسهای شیمیایی در این باره اعلام کردند: این مطالعات
نشان میدهد افرادی که در تشخیص بوهای مختلف در سنین پیری مشکل دارند بیشتر از دیگران ممکن است جان خود را از دست

بدهند.
مطالعات قبلی هم نشان داده بود ناتوانی در تشخیص بوها میتواند یکی از نشانههای معمول بیماریهای مغزی و تخریب کننده

اعصاب باشد. تمام این شرایط به آرامی در بدن رخ میدهند و در دراز مدت خطر مرگ یک فرد را افزایش میدهند.
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